Совет  депутатов

муниципального  образования

       Украинский  сельсовет

        Сакмарского  района

     Оренбургской  области

            третьего созыва

                РЕШЕНИЕ

         от 23.12.2019 № 163
       с.Первая Григорьевка

Об утверждении плана работы Совета
депутатов муниципального образования
Украинский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области на 2020 год
       Совет депутатов муниципального образования Украинский сельсовет решил:

       1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020 год.

       2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов МО Украинский сельсовет.
Глава муниципального образования
Украинский сельсовет

Председатель Совета депутатов                                                        Н.И.Олейник

Разослано в: дело, администрацию района
                                                                                                               Приложение

                                                                                к  решению  Совета  депутатов

                                                                                                   от 23.12.2019 № 163
П Л А Н

работы Совета депутатов муниципального образования

Украинский сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области на 2020 год

	№

п/п
	Наименование   рассматриваемых вопросов
	Срок проведения
	Ответственные

	I. Организационные мероприятия

	1
	Заседания Совета депутатов муниципального образования Украинский  сельсовет
	в соответствии с Регламентом
	председатель Совета депутатов

	2
	Заседание комиссий Совета депутатов МО Украинский сельсовет

	в соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	председатели комиссий

	3
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	постоянно
	председатель Совета депутатов

	4
	Осуществление контроля исполнений решений, принятых Советом депутатов МО Украинский сельсовет
	в течение года
	председатель Совета депутатов

	5
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов МО Украинский сельсовет
	в течение года
	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов

	6
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	в течение года
	председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов

	7
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	в течение года
	постоянная комиссия  по бюджету, экономике, муниципальной собственности, местному самоуправлению

	8
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность, организация пастьбы скота
	 апрель-май
	администрация сельсовета,
депутаты Совета депутатов

	II. Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета МО Украинский сельсовет за 2019 год и за 1 квартал, 1 полугодие,  9  месяцев  2020 года
	ежеквартально
	депутаты Совета депутатов

	2
	Внесение изменений в бюджет МО Украинский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.
	в течение года по необходимости
	администрация,
депутаты Совета депутатов

	3
	Внесение  изменений в  Устав МО Украинский сельсовет
	в течение года по необходимости
	администрация,
депутаты Совета депутатов

	4
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета депутатов муниципального образования Украинский сельсовет в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	в течение года
	председатель Совета депутатов,

депутаты Совета депутатов

	5
	Разработка и утверждение НПА
	в течение года
	председатель Совета депутатов,

депутаты Совета депутатов

	6
	Утверждение бюджета МО Украинский сельсовет на 2021 год  и плановый период 2022-2023г.г.
	4 квартал
	депутаты Совета депутатов, администрация сельсовета

	7
	План работы Совета депутатов МО Украинский сельсовет на 2021 год

	4 квартал
	депутаты Совета депутатов, администрация сельсовета